
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

ที ่ 15/๒๕69 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการส่วนกลางเพ่ือดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

จากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
------------------------------------------------ 

เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่ง 
ที่ว่างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8(4) ของบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 
และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการ
สภามหาวิทยาลัย ครั ้งที ่ 1/2569 เมื ่อวันที่ 6 มกราคม 2569 จึงแต่งตั ้งคณะอนุกรรมการส่วนกลาง 
เพ่ือดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง  ดังนี้ 
  1. คณะอนุกรรมการส่วนกลาง 

1.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์มานัส สุนันท์ ประธานกรรมการ 
1.2 นางวิไลรัตน์ ยะเชียงคำ  กรรมการ 
1.3 นางสาวแววดาว ญาณะ  กรรมการ 
1.4 นายจิรวัฒน์ แก้วรากมุข  กรรมการ 
1.5 นายวีรภัทร กันแก้ว  กรรมการ 
1.6 นางสาวจันจิรา สุขสามปัน กรรมการ 
1.7 นางสาวพัชรินทร์ จินตนา  กรรมการ 
1.8 นางสาวอัมราพร จันทร์เที่ยง เลขานุการ 
1.9 นางรุ่งอรุณ มณีกุล  ผู้ช่วยเลขานุการ 
1.10 นางสิริพร วงค์หาญ  ผู้ช่วยเลขานุการ 

  คณะอนุกรรมการส่วนกลางมีหน้าที่  ดังต่อไปนี้ 
  1. จัดทำรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้ง 
  2. กำหนดรูปแบบบัตรเลือกตั้งและจัดทำบัตรเลือกตั้ง 
                     3. ส่งมอบบัตรเลือกตั้งให้คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งให้แต่ละหน่วยเลือกตั้ง 
     4. กำหนดวิธีการรับสมัครออนไลน์ แนวปฏิบัติการจัดคูหาเลือกตั้งและวิธีการเลือกตั้ง 
  5. กำหนดแนวปฏิบัติข้อกำหนดการนับคะแนนและแนวปฏิบัติข้อกำหนดการรายงานผล 
            6. จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 
  หากคณะอนุกรรมการส่วนกลาง ไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ทำให้คณะอนุกรรมการว่างลงไม่ว่าด้วย 
เหตุใดให้คณะอนุกรรมการเท่าที่มีอยู่ปฏิบัติหน้าที่ต่อไปแต่ต้องมีจำนวนเกินกึ่งหนึ่งของคณะอนุกรรมการทั้งหมด 

 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  7  มกราคม  2569  เป็นต้นไปจนกว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ 
 

  สั่ง  ณ  วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. ๒๕69 
 
 
      พลเอก 

         (ธีระเดช ฉัตรเสถียรพงศ์) 
           ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
           


